[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

APRESENTO À MESA, ouvido o Douto plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que realize um estudo no sentido modificar a permissão do sentido do trânsito da Rua Jaime Sbeghen, do bairro CDHU.

Justificativa

	As duas ruas no entorno da Rua Jaime Sbeghen só possuem uma única mão de direção, ou seja, só é permitido para quem sobe.

  	O pedido é realizado para amenizar o grande movimento das outras ruas, além de facilitar a vida de quem sobe para o bairro.

	A mudança na mão de direção neste trecho irá trazer maior segurança para o trânsito, bem como facilitará a fluidez viária.

	Diante disso, com vistas a melhorar a segurança viária de nosso município, rogo pelo atendimento deste Apelo com urgência.

		Sala das Sessões, 23 de junho de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 737/2023 - 26/06/2023 10:39 - LUCAS HORATS